
7K)

číslo 74480053SMLOUVA

uzavřená podle § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, o podmínkách provádění

stavebních prací v silničním pozemku a tělese a užívání silniční stavby dle zákona č.

13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů,

mezi

1. Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, přís organizace, se sídlem Kosovská

1122/16, 586 01 Jihlava, IČ 00090451), zastoupená editelem organizace,

jako správce silnic II. a III. třídy v kraji Vysočina ( dále jen správce silnic), k podpisu

smlouvy pověřen Ing. Alena Strnadová, vedoucí technicko - správního oddělení pracoviště

Třebíč

2. Město Moravské Budějovice, Náměstí Míru 31, 676 02 Moravské Budějovice, IČ:

00289931, zastoupené Janem Kocábem, místostarostou města Moravské Budějovice

Zhotovitel STRABAG a.s., Myslotínská 313, Pelhřimov 393 01

I. Úvodní ustanovení

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, je majetkovým správcem

silnic II. a III. třídy v kraji Vysočina na základě zřizovací listiny schválené usnesením

Zastupitelstva kraje Vysočina.

II. Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je stanovení technických podmínek pro provádění stavebních prací

v silničním pozemku a tělese tak, jak jsou definovány v § 1 1 a § 12 zákona č. 13/1997 Sb., o

pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o pozemních

komunikacích) a užívání silničního pozemku k uvedenému účelu.

Účelem stanovení podmínek pro provádění prací v silničním pozemku a tělese je zajištění

ochrany silniční sítě ve správě správce silnic v souladu se zákonem o pozemních

komunikacích.

III. Rozsah dotčení silnic

Stavba „Rekonstrukce technické infrastruktury v centru města Moravské Budějovice nám.

Míru, ul. 1 .máje, ul. Sokolská, ul. Dobrovského"

Termín provádění prací: od 25.6.2018 do 15.7.2018

1



Silnice 11/152

Pracovní místo na silnici 11/152 náměstí Míru Moravské Budějovice v km cca 58,100 -

58,170 (domy ě.p. 14 a 15)

• Dopravní omezení - pracovní místo (délky 40,Om)

IV. Podmínky provádění stavebních prací v silničním tělese

1. Do doby předání je investor stavby povinen udržovat silniční těleso v řádném stavu a je

odpovědný za zajištění bezpečnosti silničního provozu v daném úseku.

2. Investor stavby bere na vědomí, že stavební práce v silničním pozemku a tělese mohou

být prováděny teprve po nabytí právní moci rozhodnutí o povolení ke zvláštnímu užívání

silnic pro provádění stavebních prací v silničním pozemku a tělese, o jehož vydání je

povinen požádat u silničního správního úřadu a uhrazení faktury na poplatek za užívání

silničního pozemku (netýká se havárií).

3. Podmínky KSÚSV zůstávají v platnosti i v případě, že jejich plnění nebude výslovně

požadováno v rozhodnutí příslušného silničního správního úřadu.

V. Záruční podmínky

1 . Na všechny práce spojené s uvedením tělesa silnice požadovaného stavu dle znění této

smlouvy poskytne investor stavby správci silnic záruční dobu v délce 0 měsíců ode

dne předání (počítá se ode dne podpisu písemného protokolu). T

silnic minimálně 3 dny předem - oddělení

2 avené v záruční době dle předchozího odstavce bude předáno na

základě písemného protokolu do 5-ti dnů od ukončení prací správci silnic. Na všechny

práce spojené s opravou silničního tělesa v záruční době poskytne investor stavby

správci silnic záruční dobu v délce 0 měsíců ode dne předání (počítá se ode dne

podpisu písemného protokolu). rávci silnic

minimálně 3 dny předem oddělen

VI. Další podmínky

1. Vlastník zařízení souhlasí s prováděním prací charakteru údržby (§ 15

vyhl.č. 1 04/97Sb) na silničním pozemku použitého k uložení zařízení správcem

komunikace obvyklou mechanizací použitou v ostatním úseku bez přítomnosti tohoto

zařízení.

2



y
y

2. Vlastník zařízení učiní taková technická opatření, aby nemohlo dojít k poškození
zařízení při provádění prací charakteru údržby. Za tohoto předpokladu souhlasí s tím,

že KSUSV neponese odpovědnost za ev. poškození zařízení při těchto pracích a netrvá
na předběžném projednávání výše popsaných údržbových prací. V případě nesouhlasu
uhradí vícenáklady vzniklé použitím požadované jiné technologie než je obvyklé v

ostatním úseku /např. ruční práce/.

VII. Ustanovení o užívání

1. Užívání silničního pozemku a tělesa k provádění stavebních prací dle čl. IV této

smlouvy se sjednává na dobu 21 dnů tj. od 25.6.2018 do 15.7.2018 (pracovní místo
plocha 100,0 m2) silnice 11/152 Moravské Budějovice.

2. Smluvní strany se dohodly, že užívání bude poskytnuto úplatně. Výše úhrady se

sjednává dle směrnic správce silnic a kalkulace v příloze této smlouvy a Činí 2 541,-

Kč včetně DPH (slovy' dvatieícepětsetčtyřicet jedna koruna česká).

3. Částka úhrady je splatná na základě faktury vystavené správcem silnic ke dni podpisu
této smlouvy, případně platbou bezhotovostně na účet: 18330681/0100 u Komerční
banky, variabilní symbol je číslo smlouvy správce silnic nebo v hotovosti na pokladně.
Daňový doklad zašle správce silnic na adresu investora stavby do 3 pracovních dnů po

připsání úhrady na účet správce silnic.

4. Investor stavby je povinen zaplatit správci silnic smluvní pokutu ve výši 0,2 %
z částky dle odst.2 tohoto článku smlouvy za každý i započatý den prodlení se

zaplacením faktury.

VIII. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Investor stavby je povinen prokazatelně přenést povinnosti plynoucí z čl. IV. smlouvy
na zhotovitele stavby.

2. Práva a závazky z této smlouvy plynoucí přecházejí na případné právní nástupce
smluvních stran.

3. Správce silnic je povinen strpět provádění prací v silničním tělese za podmínek
sjednaných v této smlouvě.

3



;

IX. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž obě smluvní strany

obdrží po dvou vyhotoveních.

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem obou

smluvních stran.

3. Smluvní strany prohlašují, že údaje v této smlouvě uvedené jsou v souladu se

skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že případné změny

dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé straně.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě,

vážně srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

5. Nedílnou součástí smlouvy je i její příloha č. 1 - kalkulace ceny

Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem zároveň stvrzují platnost svých

oprávnění jednat za smluvní strany

J2.0. £04?V Třebíči dne:

vedoucí oddělení technicko-správního

Jan

místostarosta města

4



Příloha č.l ke smlouvě č. 74480053
Kalkulace výše poplatku za užívání sil. pozemku dle Nařízení

N 15/2010 KSÚSV

Návrh na stanovení poplatku za užívání pozemní komunikace (silnice
pozemku) při provádění stavebních prací.

a silničního

Sazba
Kč za Im

2
a den

v případě

veřejného zájmu

Kategorie silnice Sazba
Kč za Im2 a den

Zvýšení sazby při

nedodrženi
terminu

Poznámka

Silnice II. třídy 2r hl 100%
Silnice III. třídy 1,- 0,50 100%

Minimální částka poplatku pro 1 (jeden) případ činí 1.000,- Kč bez DPH (slovy jedcntisíc
korun Českých), bez ohledu na dobu a rozsah užívání.

Užívaní silniční stavby pro akci „Rekonstrukce technické infrastruktury v centru města
Moravské Budějovice nám. Míru, ul. l.máje, ul. Sokolská, ul. Dobrovského"

• Termín: od 25.6.2018 do 15.7.2018

• Pracovní místo tj. v délce 40,Om x šířka 2,5m

Vvnočet:

tj. 21 dnů

1

délka: 40,0 m

šířka: 2,5 m

plocha: 1 00,0 m2
počet dnů: 21

sazba : 1 ,00 Kč (veřejný zájem)

100,0 m2 X 21 dnů x 1,00 Kč/ m2.d = 2 100,00 Kč

Užívání celkem bez DPH
DPH 21%

Celkem

Zaokrouhleno:

2 100,00 Kč

441,00 KČ

2 541,00 Kč

0,00 Kč
Užívání celkem včetně dph 2 541,-Kč

Slovy: dvatisícepětsetčtyřicetjedna koruna česká

V Třebíči: 19.6.2018 Vypracovala:

5


